

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7

podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen „Zákon“)

Zadavatel	Pardubický kraj
sídlo:	Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
zastoupený:	JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmánem
IČO/ DIČ:	70892822/ CZ70892822
profil:	https://zakazky.pardubickykraj.cz
Zástupce pověřený organizací zadávacího řízení:	Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář advokat@hebký.cz
IČO:	64010082
sídlo:	Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most
Název veřejné zakázky:	Modernizace silnice II/315 Ústí nad Orlicí (od křižovatky s I/14) - Skuhrov (včetně Skuhrova)
Druh zakázky / řízení:	stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní
Zahájení řízení:	dne 21.04.2021 odesláním oznámení do VVZ

V Mostě, dne 1.7 2021

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 18.06.2021 ve 14:23:17 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď.

„1) Znovu prosíme o sdělení, zda budou vyfrézované asfaltobetonu ponechány zhotoviteli, tak jak je uvedeno v popisu položky nebo bude frézovaná odvezena na cestmistrovství v Ústí nad Orlicí? Bývá zrykem, že si tento materiál chce SÚS ponechat.“

2) Položka 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU neobsahuje výkopek z reprofilace a čištění příkopů. Uvažované množství je cca 0,5 m³/m - vzhledem k délce opravovaného úseku jedná o velké množství zeminy (7.250 m³)

V PD jsme se dočetli, že výkopek z reprofilace příkopů bude odvezeno na předem určený pozemek. Chápeme tedy správně, že tento materiál nebude skládčován a investor zhotoviteli určí deponii pro tento materiál??

Odpověď:

ad 1) I v tomto případě se uvažuje s uložením na cestmistrovství v Ústí nad Orlicí.

ad 2) Ano, pozemek bude určen v průběhu realizace v rámci rozsahu záboru uvedeného v PD.

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 22.06.2021 ve 14:35:19 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď.

„V technické zprávě i ve vzorových řezech projektové dokumentace je uvedeno následující souvrství:

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+ 50/70 tl. 40mm

Spojovací postřík kationaktivní asfalt.emulzí 0,4 kg/ m²

Asfaltový beton vyrovnávací vrstva ACL 16+ tl. 50-70mm

Spojovací postřík modifik.kationaktivní asfalt.emulzí 0,3 kg/ m²

Asfaltový beton (podkladní vrstva) ACP 16+ tl. 50mm

Štěrkodrt' ŠDa tl. 150 mm

Štěrkodrt' ŠDa tl. 150 mm

Vozovka je navržena dle TP 170 – konstrukce D1-N-2-IV-PIII, TDZ IV, podloží P III a tedy je zde uvedeno následující souvrství:

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+ 50/70 tl. 40mm

Spojovací postřík kationaktivní asfalt.emulzí 0,4 kg/ m²

Asfaltový beton vyrovnávací vrstva ACL 16+ tl. 60mm

Spojovací potřísk modifik. kationaktivní asfalt.emulzí 0,3 kg/m²

Asfaltový beton (podkladní vrstva) ACP 16+ tl. 50mm

Štěrkodrt' ŠDa tl. 150 mm

Štěrkodrt' ŠDa tl. 150 mm

V rozpočtu, který má uchazeč ocenit je uvedena položka:

574C66 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+ TL. 70MM (viz. Prův.a tech.zprávy, situace a vzorové řezy) a její množství je v m².

Vzhledem k tomu, že se jedná o vyrovnávací vrstvu, měly by být měrnou jednotkou M3 a fakturovat by se mělo dle skutečné spotřeby asfaltobetonu dle doložených dodacích listů.

Zdrořile se ptáme, zda zadavatel opraví u této položky měrnou jednotku na m³?

Pokud zadavatel trvá na m², tak poté prosíme o sdělení, jakým způsobem bude tato položka fakturována? Například dle doložených vývrtů bude ložná vrstva ACL 16+ na celé stavbě položena v průměrné tloušťce 58mm? Přičemž požadavek uvedený v PD bude splněn (vyrovnávací vrstva ACL 16+ tl. 50-70 mm) a vše bude tedy v souladu s PD. Budou fakturovány celé m² dle rozpočtu nebo to bude řešeno ZBV?

Jednom podotýkáme, že tato skutečnost má významný vliv na výši nabídkové ceny uchazeče

Odpověď:

Výkaz výměr zůstává nezměněn, nechť jej dodavatelé nacení tak, jak uvedeno, tedy v m². Pokud bude vrstva provedena dle PD, nevzniká důvod pro vypracování ZBV.

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 22.06.2021 v 15:02:21 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď.

V objektu "Souvis PD Avena" v soupisu prací chybí množství u skládkového (i když ze souvisejících položek zemních prací a dopravy vyplývá, že objekt by měl položku skládkového obsahovat. žádáme zadavatele o prověření a případné doplnění položky.

Odpověď:

Zadavatel pracuje na odpovědi s projektantem, přičemž odpověď zveřejní dodatečně.

S ohledem na shora uvedené a s ohledem na prodloužení s odpovědí na žádost ze dne 18.6. 2021 o 6 pracovních dní, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 16.7.2021 v 10.00 hod.

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát

v z. Pardubického kraje